様式第１号

地域貢献活動計画書

                                    年 月 日

 茨城県知事   殿

 （産業戦略部 中小企業課扱い）

                      氏名又は名称（法人にあってはその代表者氏名）

                      住所

茨城県大規模小売店舗の地域貢献活動に関するガイドラインの規定に基づき、下記のとお

り提出します。

記

１ 特定大型店舗の名称及び所在地

   名 称

      所在地

２ 地域貢献活動担当者

                     ※ホームページへの掲載について

３ 地域貢献活動の期間（営業年度）

   年  月  日～  年  月  日

４ 地域貢献活動計画

    別紙のとおり

所属部課名 職 名 氏  名 電話番号 ＦＡＸ番号 Ｅメールアドレス

氏   名 □掲載可 □掲載否

Ｅメールアドレス □掲載可 □掲載否

市町村のＨＰ等掲載 □掲載可 □掲載否

商工会等のＨＰ等掲載 □掲載可 □掲載否

５ 地域懇談会の開催状況

開 催 日 時

開 催 場 所

出席団体等

出 席 者※

意見内容等

※出席者は、ホームページへは掲載いたしません。

別紙                    店舗名：

期 間：    年 月  日～    年 月  日
項         目 具体的な取組み内容

（計画）
実施時期 新規・継続の別

新規 継続
◎ 特色ある取組み

※この欄は、積極的に記載願います。

※内容は、具体的に記載願います。

（地域との連携、目指す成果・効果やメリット等）

１ 地域づくりへの協力

①市町村が実施するまちづくりに向けた取組みへの

協力

②中心市街地活性化に向けた取組みへの協力
③地域イベントやボランティア団体等の活動への

参加・協力

２  地域産業活性化への協力

 ①施設の設置者及びテナントの商工会議所・商工

会、商店街振興組合等への加入

②地域及び県内事業者のテナントとしての入居への

協力

③県産品の積極的な販売、ＰＲや販売促進への協力
④施設の設置者及びテナントの県内事業者との優先

的な取引の促進

⑤地域及び県内の観光振興への協力
⑥店舗建築・増改築時における地元業者や県産材の積

極的活用への協力

３ 地域雇用確保への協力

①地域及び県内からの優先的な雇用への協力

②正社員採用による安定的な雇用への協力
③障害者、高齢者や母子家庭の母等の雇用、退職

女性等の再雇用への協力

④インターンシップの受入れへの協力

４ 環境対策の推進

①地球温暖化防止対策の実施

②省エネルギー対策の実施

③リサイクル対策の実施

④廃棄物発生抑制対策の実施

⑤店舗及び周辺の環境美化対策の実施

５ 安全・安心なまちづくりの推進

 ①災害発生時や地域防災への協力

②防犯・青少年の非行防止対策の実施

６ ひとにやさしいまちづくりへの推進

①ユニバーサルデザインの導入

②少子高齢化対策の実施

７ 撤退時等における配慮

 ①撤退時期等についての地域住民や地方公共団体等

への早期の情報提供

②後継店舗の確保や従業員の再就職先の斡旋
③店舗閉鎖に伴う環境悪化を防止するための建物等

の管理

＊１ 「特色ある取組」の欄は、独自又は特色のある取組み（計画）について、具体的に記載願います。

＊２ 地域の実情や施設の形態等を勘案して実施を計画している取組みについて記載願います。

＊３ 新規・継続の別の欄には、○を記載願います。